ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

Số:          /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia                Gia Phúc, ngày          tháng 9 năm 2025

V/v Thực hiện Bộ Chỉ số CCHC chính của

UBND xã, phường, đặc khu

      Kính gửi: - Các cơ quan chuyên môn UBND xã;

  - Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

                      - Trung tâm Văn hoá thể thao và truyền thông xã;

Thực hiện Quyết định số 3665/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định về xác định Chỉ số cải cách

hành chính và Bộ Chỉ số cải cách hành chính của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân

dân xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố Hải Phòng. Để đảm bảo việc đánh

giá, xác định chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân xã năm 2025 đạt

kết quả cao, Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã:

 - Căn cứ Bộ chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu năm 2025 và danh mục nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị (gửi

kèm) khẩn trương kiểm tra, rà soát, triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo các tiêu

chí chấm điểm, đảm bảo 100% các tiêu chí có tài liệu kiểm chứng theo yêu cầu

của thành phố, không để bị trừ điểm đối với các nội dung thuộc lĩnh vực do đơn

vị phụ trách.

 - Tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện 100% các nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước xã 6 tháng cuối năm 2025 (ban hành kèm

theo Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã),

đảm bảo các nhiệm vụ sau khi hoàn thành phải có sản phẩm cụ thể theo yêu cầu

tại tiêu chí số 1.1.3 của Bộ Chỉ số.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội:

 - Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc chung các cơ quan, đơn vị thực hiện các

nhiệm vụ tại Bộ Chỉ số, Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước 6 tháng cuối năm

2025; tổng hợp kết quả, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân xã.

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân xã các cuộc họp giao ban hàng tháng về

công tác CCHC và kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Danh mục kèm Công

văn này.

2

- Đề xuất Ủy ban nhân dân xã biểu dương, khen thưởng các cơ quan, đơn

vị, cá nhân thực hiện tốt; đồng thời nhân rộng các điển hình tiên tiến về công tác

CCHC; nhắc nhở, phê bình và xử lý trách nhiệm đối với các cơ quan, đơn vị, cá

nhân thực hiện chưa đạt yêu cầu, ảnh hưởng đến kết quả CCHC chung.

 3. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã:

 Tham mưu Thông báo kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tại các

cuộc họp giao ban hàng tháng về công tác CCHC, trong đó xác định kết quả thực

hiện và đôn đốc thực hiện các nội dung trong Thông báo.

4. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã nếu các tiêu chí trong Bộ Chỉ số thuộc lĩnh vực do đơn vị mình

phụ trách bị trừ điểm, ảnh hưởng đến vị trí xếp hạng cải cách hành chính cuối năm

của Ủy ban nhân dân xã.

 Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thế Ngọc

		2025-09-23T15:31:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thế Ngọc <dothengoc76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T16:17:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T16:17:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T16:17:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!